

# Nasza Wspólnota

nr 42 (66)

18 października 2020 r.



## Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl

tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it

strona internetowa: [michal.przemyska.pl](http://michal.przemyska.pl)

### Msze św. i intencje: 19-25 października 2020 r.

19.10, poniedziałek – wsp. bł. Jerzego Popiełuszki, godz. 17.00  
+ Henryk Jakubowski

20.10, wtorek – wsp. św. Jana Kantego, godz. 17.00  
+ Henryk Jakubowski

21.10, środa, godz. 17.00  
+ Henryk Jakubowski

22.10, czwartek – wsp. św. Jana Pawła II, godz. 17.00  
+ Henryk Jakubowski

23.10, piątek – wsp. św. Józefa Bilczewskiego, godz. 17.00  
+ Henryk Jakubowski

24.10, sobota – wsp. bł. Jana Balickiego, godz. 17.00  
+ Henryk Jakubowski

**25.10, XXX niedziela zwykła, A**

**9.00:** Msza św. dziękczynna z okazji 30-lecia małżeństwa Zdzisławy i Bogusława – z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów i całej rodziny

**11.00:** ++ Bronisława, Stanisław, Julia i Jan

**15.00:** + Henryk Jakubowski

## Ogłoszenia

- ◆ Dziękuję P. Teresie Kopackiej i P. Marii Sycz za sprząatanie kaplicy.
- ◆ Wyrazy wdzięczności składam również P. Małgorzacie Banaś za troskę o otoczenie kaplicy oraz jesienne prace porządkowe przy alejce.
- ◆ Ks. Janowi Szelałgowi, dyrektorowi Wydziału Duszpasterskiego Kurii Metropolitalnej, dziękuję za pomoc i zastępstwo w minionym tygodniu.
- ◆ W związku z zarządzeniami władz cywilnych, wprowadzającymi ograniczenia epidemiczne, w naszej kaplicy, począwszy od dnia dzisiejszego, zostaje ustanowiona dodatkowa Msza św. niedzielna o godz. 15.00. Zmiana ta ma na celu umożliwienie Wiernym uczestniczenia w Eucharystii, przy jednoczesnym zachowaniu aktualnych wymagań sanitarnych (dla naszej kaplicy limit osób wynosi obecnie 12 osób – włącznie z salą boczną).

Dodatkowa Msza św. będzie sprawowana przez najbliższy czas w zależności od faktycznej potrzeby duszpasterskiej. Jeśli – biorąc pod uwagę liczbę Wiernych uczestniczących w niedzielnych Mszach św. – nie będzie konieczności sprawowania dodatkowej Eucharystii, powrócimy do zwyczajnego porządku liturgicznego.

Po Mszy św. niedzielnej o godz. 15.00 w pałdzierniku będzie miało miejsce wystawienie Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo różańcowe.

◆ Dziś w całym Kościele obchodzona jest Niedziela Misyjna, rozpoczynająca Tydzień Misyjny – czas szczególnej modlitwy za misjonarzy, zwłaszcza pochodzących z naszej diecezji, pełniących posługę ewangelizacyjną na wszystkich kontynentach.

◆ Dziękuję osobie, która w ostatnim tygodniu złożyła ofiarę na pokrycie kosztów odnowienia elewacji.

Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się w każdą środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i błogostawieństwem dla nich i ich rodzin.

◆ Mimo wchodzących w życie ograniczeń epidemicznych, nie rezygnujmy z życia wiarą i praktyk religijnych. Korzystajmy z sakramentów świętych, pamiętając zwłaszcza o Eucharystii, oraz o możliwości codziennej adoracji Najświętszego Sakramentu i wspólnej modlitwie różańcowej.

## Z dzisiejszej liturgii słowa

*Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. Posłali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, aby mu powiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdziwym i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek cesarowi, czy nie?»*

*Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: «Czemu wystawiacie Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!» Przynieśli Mu denara.*

*On ich zapytał: «Czyj jest ten obraz i napis?» Odpowiedzieli: «Cezara». Wówczas rzekł do nich: «Oddajcie więc cesarowi to, co należy do cesarza, a Bogu to, co należy do Boga».*

(Mt 22,15-21)

## W trosce o formację

### VII Przykazanie:

#### ***Nie kradnij***

*(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy)*

#### **Miłość ubogich**

Uczynkami miłosierdzia są dzieła miłości, przez które przychodzimy z pomocą naszemu bliźniemu w potrzebach jego ciała i duszy. Pouczać, radzić, pocieszać, umacniać, jak również przebaczać i krzywdy cierpliwie znosić – to uczynki miłosierdzia co do duszy. Uczynki miłosierdzia co do ciała polegają zwłaszcza na tym, by głodnych nakarmić, bezdomnym dać dach nad głową, nagich przyodziać, chorych i więźniów nawiedzać, umarłych grzebać. Spośród tych czynów jałmużna dana ubogim jest jednym z podstawowych świadectw miłości braterskiej; jest ona także praktykowaniem sprawiedliwości, która podoba się Bogu: „Kto ma dwie suknie, niech jedną da temu, który nie ma; a kto ma żywność, niech tak samo czyni” (Łk 3,11). „Jeśli na przykład brat lub siostra nie mają odzienia lub brak im codziennego chleba, a ktoś z was powie im: «Idźcie w pokoju, ogrzejcie się i najedzcie do syta!» – a nie

dacie im tego, czego koniecznie potrzebują dla ciała – to na co się to przyda? (Jk 2,15-16).

Nędza ludzka pod swymi różnorodnymi postaciami takimi, jak: niedostatek materialny, niesprawiedliwy ucisk, choroby fizyczne i psychiczne, a wreszcie śmierć – jest jawnym znakiem wrodzonej słabości człowieka, w jakiej znajduje się on od grzechu pierworodnego, oraz potrzeby zbawienia. Dlatego też przyciągnęła współczucie Chrystusa, który zechciał wziąć ją na siebie i utożsamić się „z najmniejszymi ze swych braci”. Stąd ci, których przygniata bieda, są otoczeni szczególną troską Kościoła, który od początku swego istnienia, mimo grzechów wielu swoich członków, nie przestał pracować, by przynieść im ulgę, bronić ich i wyzwalać. Czynił to przez niezliczone dzieła dobroczynności, które zawsze i wszędzie są niezbędne.

Już w Starym Testamencie wszystkie przepisy prawne (rok łaski, zakaz pożyczania na procent i zatrzymywania zastawu, obowiązek dziesięciny, wypłacanie zarobku dziennego, prawo zbierania pozostałych winogron w winnicy i kłosów ze ścierniska) są zgodne z pouczeniem Księgi Powtórzonego Prawa: „Ubogiego bowiem nie zabraknie w tym kraju, dlatego ja nakazuję: «Otwórz szczerze rękę swemu bratu uciśnionemu lub ubogiemu w twej ziemi»” (Pwt 15,11). Jezus czyni te słowa swoimi: „Bo ubogich zawsze macie u siebie, ale Mnie nie zawsze macie” (J 12, 8). Nie unieważnia przez to gniewnych słów dawnych wyroczni wobec tych, którzy mówią: „Będziemy kupować biednego za srebro, a ubogiego za parę sandałów” (Am 8,6), lecz zachęca nas do rozpoznania swojej obecności w ubogich, którzy są Jego braćmi.

